Fol. 101. Le même. Analytica posteriora. — Commence : « Utrum sillogismus demonstrativus sit substantivum... »

Fol. 143. Le même. Topicorum libri IV. — Commence : « Utrum sillogismus dialecticus sit substantivum... »

Fol. 165 v°. Le même. Elenchorum libri II. — Commence : « Utrum de elenco sophistico sit scientia spiritualis... »

Fol. 187 v°. Gilbert de la Porrée. Sex principiorum liber. — Commence : « Utrum preter ea que dicta sunt in libro Predicamentorum Aristotelis... »

Fol. 197 v°. Boèce. Liber divisionum. — Commence : « Utrum de divisibili sit scientia logicalis... »

Fol. 203 v°. S. Thomas d'Aquin. De esse et essentia. — Commence : « Utrum ab ente... »

A la fin du premier et du second livre du Perihermenias (fol. 62 v° et 68 v°), du premier livre des Posteriora (fol. 128) et au fol. 160 v°, on lit : « Johannes Lupi. »

On lit, d'autre part, cette note au fol. 139 : « ...et in hoc finitur sententia hujus secundi Posteriorum, VII^a die januarii, in qua die determinavi in vico Straminis, sub venerabili viro magistro Jacobo Tsvaden, anno LVIII^o, cum Johanne Griselet, Johanne de Frigidomonte. Johannes Lupi, oriundus Albini. »

Fol. 156 v°. « Egidius Katherine emit hunc librum domino Jacobo d'Abencourt, anno sexagesimo. Orate pro eo. »

Fol. 184. « ...et hec de primo Elenchorum Aristotelis, finito per me, Johannem Lupii, VIII^a die januarii, anno Domini M^oIII^oLVIII^o. »

Fol. 187. « ...et in hoc finis totalis sententia (sic) secundi Elenchorum Aristotelis, scripta per me, Johannem Lupi, anno Domini M^oIII^oLVIII^o, IX^a die mensis januarii. Johannes Lupi. »

Fol. 197. « ...de toto libro sex principiorum... finito per me, Johan-

nem Lupi, in nocte beatissimi martiris Firmini, anno, mense quibus supra. Lupi. »

Fol. 203. « ...et hec de toto libro divisionum Boecii Severini, completo per Johannem Lupi, anno Domini M^oIII^{co} quinquagesimo VIII^o et die beatissimi martiris Firmini. Lupi, oriundus Albini. — Iste liber pertinet domino Egidio Katerine, et emptus fuit anno LX^o cuidam clerico de villa Albini, qui quidem liber scriptus a quodam defuncto, cognomine Lupy; anima ejus et omnium defunctorum requiescant in pace, amen. Et dictus Egidius solvit scutum cum dimidio, demptis tribus albis pro ligamento, precium quatuor solidorum parisiensium. Orate etiam pro anima ejus ut Deus parcat ei et faciat eam in die judicii ressucitari in vitam eternam. Amen. » Cf. L. Delisle, *ouvr. cité*, II, 131-133.

Fol. 210. Neuf labyrinthes, dont sept composés par Nicolas de Rély, moine de Corbie, en 1611, et deux, celui d'Amiens et celui du manuscrit 147, copiés par le même. Deux pièces de vers latins sur les labyrinthes, l'une composée par « Anthonius d'Ippre », l'autre par « M. Petrus Canivet », et datées de 1611.

XV^e siècle. Papier. 219 feuillets à 2 col. 291 sur 209 millim. Cartonné. — (Corbie, 181 M.)

406. Roger Bacon.

Fol. 1. Tablé. « Incipiunt questiones naturales, et primo questiones libri Phisicorum Aristotelis. Primo queritur circa librum Phisicorum, et est prima questio utrum corpus mobile potest esse substantivum hujusmodi scientie. Secunda questio potest esse... »

Fol. 6. « Questiones primi Phisicorum Rogeri Bachun. Quoniam quidem intelligere, etc. Hic primo queritur utrum de corpore mobili... »

Fol. 8 v^o. « Questiones supra secundum Phisicorum. Eorum que sunt, alia quidem sunt natura, etc. Queritur hic primo utrum alia sine natura vel a natura... »

Fol. 16. « Hic incipiunt questiones supra tercium librum. Quoniam autem natura quidem est motus et mutationis et status, etc. Queritur hic de definitione motus... »

Fol. 19 v^o. « Supra locum Phisicorum. De loco. Similiter autem necesse et de loco disserere. Queritur hic de loco; prima questio est utrum locus sit... »

Fol. 24 v^o. « Quintus Phisicorum. Circa naturam temporis proces

CETTE PAGE EST VERROUILLÉE AUX MEMBRES GRATUITS

Achetez l'abonnement complet pour instantanément débloquer cette page

Devenez Intelligent

Plus de 2000 ans de
connaissances humaines
en 797,885 volumes

Accès instantané
\$8.99/mois

Continuer

*Une politique d'utilisation équitable s'applique.

Fragment d'un traité sur la vue, incomplet du commencement, chap. iv, question 9 : « ...ergo natura communis per quam perspicuum inest corporibus partium expansio... » — Finit au chap. xii, intitulé : « De radio exeunte ab oculo et de ejus natura et quomodo per ipsum contingat videre et quomodo non, et de modo videndi et de incidentibus circa ipsum... ..in oculo qui est corpus parvum et figure rotunde. »

Fol. 166. « Incipiunt questiones supra undecimum prime philosophie Aristotelis. Consideratio quidem est de substantia, etc. Queritur hic primo utrum de ente separato possit esse... — ...qui est benedictus per infinita secula seculorum. Expliciunt questiones supra undecimum prime philosophie Aristotelis. » — Le commencement de ce commentaire est en double exemplaire dans ce manuscrit : fol. 166-169, 170-173.

Fol. 176 v°. Questions sur les livres I, II et IV de la Métaphysique d'Aristote. « Hic incipiunt questiones supra primum Metaphisice Aristotelis. Omnes homines natura scire desiderant, etc. Queritur hic primo utrum hec propositio sit vera... »

Fol. 191. « Tractantes de spera, quatuor capitulos distinguemus, dicentes in primo quid sit spera et quid axis et quid polus et quid forma mundi... — Sequitur de secunda parte nostri tractatus, id est de decem circulis, ex quibus hæc spera naturalis composita... — Sequitur de tertia parte nostri tractatus, scilicet de ortu et occasu signorum. Unde notandum est quod triplex est ortus et occasus signorum... — Sequitur de diversitate habitantium in diversis locis. Nota ergo quod illi quorum cenio est in equinoctiali... — Sequitur de divisione VII climatum. Imaginemus igitur in primo loco circulum quoddam in superficie terre... — Sequitur de quarta et ultima parte nostri tractatus, scilicet de circulis planetarum et de ecliptibus solis et lune. Sciendum ergo est quod sol circulum habet unicum in superficie ecletice... — ...aut Deus humane nature patitur vim, aut mundi machina dissolvitur. Explicit. »